

S.Agata Militello, 15.07.2016

**Prot.360 del 15 luglio 2016**

Ai Sigg.ri Sindaci Soci  
SRR Messina Provincia S.C.P.A.  
LORO SEDI

**Oggetto: Bilancio di esercizio anno 2015.**

Con riferimento all'oggetto, per Vs. opportuna conoscenza, si trasmette la documentazione relativa all'esercizio di Bilancio 2015 la cui approvazione è posta all'ordine del giorno della prossima Assemblea dei Soci già fissata per il 21 e 22 luglio 2016, come da avviso di convocazione prot.329 del 14 giugno 2016 – già in Vs. possesso.

Cordiali saluti

**S.R.R. MESSINA PROVINCIA**  
**Società Consortile S.p.A.**  
**Corso Cavour, 87**  
**98122 MESSINA**

Il Presidente del C.F.A.  
f.to (Avv. Calogero Lo Re)

**S.R.R.MESSINA PROVINCIA SOC.CONSOR.SPA**

Bilancio al 31-12-2015

DATI ANAGRAFICI	
<b>Sede in</b>	CORSO CAVOUR N.87, 98122 MESSINA (ME)
<b>Codice Fiscale</b>	03279530830
<b>Numero Rea</b>	ME 226087
<b>P.I.</b>	03279530830
<b>Capitale Sociale Euro</b>	120.000
<b>Forma giuridica</b>	SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI
<b>Settore di attività prevalente (ATEGO)</b>	390009
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

Gli importi presenti sono espressi in Euro

# Stato Patrimoniale

	31-12-2015	31-12-2014
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte da richiamare	39.349	56.782
<b>Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)</b>	<b>39.349</b>	<b>56.782</b>
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	23.155	20.747
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>23.155</b>	<b>20.747</b>
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	5.068	3.126
Ammortamenti	2.383	603
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>2.685</b>	<b>2.523</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>25.840</b>	<b>23.270</b>
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	113.586	29.817
<b>Totale crediti</b>	<b>113.586</b>	<b>29.817</b>
IV - Disponibilità liquide		
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>995</b>	<b>24.805</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>114.581</b>	<b>54.622</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>179.770</b>	<b>134.674</b>
<b>Passivo</b>		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	120.000	120.000
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
<b>Varie altre riserve</b>	<b>1</b>	<b>-</b>
<b>Totale altre riserve</b>	<b>1</b>	<b>-</b>
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(2.764)	(2.764)
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>117.237</b>	<b>117.236</b>
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	62.508	17.413
<b>Totale debiti</b>	<b>62.508</b>	<b>17.413</b>
E) Ratei e risconti		
<b>Totale ratei e risconti</b>	<b>25</b>	<b>25</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>179.770</b>	<b>134.674</b>

## Conto Economico

2014

31-12-2015 31-12-2014

Conto economico		
A) Valore della produzione:		
5) altri ricavi e proventi		
altri	85.025	24.783
Totale altri ricavi e proventi	85.025	24.783
Totale valore della produzione	85.025	24.783
B) Costi della produzione:		
7) per servizi		
	32.626	22.443
9) per il personale:		
a) salari e stipendi		
	48.044	-
Totale costi per il personale	48.044	-
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
	2.382	603
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
	602	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		
	1.780	603
Totale ammortamenti e svalutazioni	2.382	603
14) oneri diversi di gestione		
	1.439	1.272
Totale costi della produzione	84.491	24.318
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	534	465
C) Proventi e oneri finanziari:		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri		
	534	464
Totale interessi e altri oneri finanziari	534	464
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(534)	(464)
E) Proventi e oneri straordinari:		
21) oneri		
altri		
	-	1
Totale oneri	-	1
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	-	(1)

## Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31-12-2015

### Nota Integrativa parte iniziale

#### PREMESSA – CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO

Signori Soci,

il bilancio d'esercizio chiuso al 31.12.2015 è redatto in conformità alle semplificazioni di contenuto dettate dalle vigenti normative (art. 2435 bis del codice civile), ed oggi nella qualità di azionisti della società S.R.R.Messina Provincia Soc.Cons.per Azioni, siete chiamati ad approvare il bilancio della Società chiuso al 31 dicembre 2015, con l'annessa nota integrativa e rendiconto finanziario.

La società, ha riportato le informazioni richieste dai nn 3) e 4) dell'art.2428 del Codice Civile nella nota integrativa, pertanto, ai sensi del penultimo comma dell'art.2435 bis del Codice Civile pur essendo esonerata, ha redatto la relazione sulla gestione sociale.

La presente Nota Integrativa costituisce parte integrante del bilancio d'esercizio relativo al periodo chiuso al 31.12.2015.

Il Bilancio, documento unitario ed organico redatto in forma abbreviata, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile. Gli importi indicati nella presente nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di Euro.

Per la redazione del bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'art. 2426 del c.c.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività. Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili suggeriti dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri Commercialisti.

#### **Criteri di valutazione**

##### **Valutazione delle attività e passività in moneta diversa dall'euro**

Non sono iscritte attività e passività in moneta diversa dall'euro.

##### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono originariamente iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori. Il costo originario viene sistematicamente ridotto in ogni esercizio, a titolo di ammortamento, in funzione della residua possibilità di utilizzazione.

Le immobilizzazioni che, alla data di chiusura dell'esercizio, risultino durevolmente di valore inferiore a quello di iscrizione, vengono iscritte a tale minor valore e la differenza viene imputata a conto economico come svalutazione. Qualora vengono meno i motivi della rettifica effettuata il valore originario viene ripristinato.

I costi di impianto ed ampliamento sono iscritti al costo d'acquisto con il consenso del collegio sindacale e sono ammortizzati entro un periodo non superiore ai cinque esercizi. L'incremento riguarda la stesura del Piano d'Ambito redatto dalla dott.ssa Matellone.

##### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono originariamente iscritte al costo di acquisto o di produzione.

Il costo d'acquisto include gli oneri accessori ed è rettificato delle rivalutazioni monetarie effettuate ai sensi di legge.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al netto dei rispettivi ammortamenti cumulati. Questi vengono imputati al conto economico in modo sistematico e costante, sulla base di aliquote ritenute rappresentative della stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione dei cespiti (sulla base delle aliquote fiscalmente consentite dal D.M. 31 dicembre 1988 per i cespiti acquistati a partire dall'esercizio 1989 e dal D.M. 29 ottobre 1974 per quelli acquistati negli esercizi precedenti. L'incremento riguarda l'acquisto di piccola attrezzatura per l'ufficio.

##### **Immobilizzazioni finanziarie**

Non sono iscritte immobilizzazioni finanziarie.

##### **Rimanenze**

Non sono iscritte giacenze di magazzino.

##### **Crediti e debiti**

I crediti sono iscritti al presunto valore di realizzo.

I debiti sono esposti al loro valore nominale.

**Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni**

Non sono iscritte attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni.

**Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

**Ratei e risconti**

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

**Fondi Per Rischi Ed Oneri**

Non sono iscritti accantonamenti per rischi ed oneri.

**Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Non è iscritto trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato, inquanto la società al momento non ha dipendenti.

**Conti D'ordine**

Non sono iscritti assunti, garanzie ricevute e prestate nonché beni dati e ricevuti in deposito a vario titolo.

**Costi e ricavi**

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi e i proventi iscritti riguardano le quote per copertura costi di gestione.

I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

**Dividendi**

Non sono iscritti Dividendi.

**Imposte**

Non sono iscritte imposte sul reddito dell'esercizio.

**Operazioni di locazione finanziaria**

Non sono iscritte operazioni di locazione finanziaria.

costo  
bilità di

zione,  
ngano

rtizzati  
ott.ssa

conto  
a sulla  
88 per  
edenti.

## Nota Integrativa Attivo

### Variazioni dei crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

La composizione della voce al 31/12/2015 è rappresentata dalla seguente tabella.

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti per versamenti dovuti non richiamati	56.782	(17.433)	39.349
<b>Totale crediti per versamenti dovuti</b>	<b>56.782</b>	<b>(17.433)</b>	<b>39.349</b>

#### A 1 -- Quota non richiamata

Descrizione	Importo
COMUNE UCRIA vers.dovuti	3
COMUNE TUSA vers.dovuti	9
COMUNE TRIPI vers.dovuti	5
COMUNE S.STEFANO C.vers.dovuti	2.231
COMUNE SANT'AGATA M.LLO vers.dovuti	6.489
COMUNE SAN TEODORO vers.dovuti	702
COMUNE SAN SALVATORE F.vers.dovuti	702
COMUNE SAN FRATELLO vers.dovuti	1.914
COMUNE RODI MILICI vers.dovuti	1.089
COMUNE ROCCELLA VALD.vers.dovuti	281
COMUNE PETTINEO vers.dovuti	683
COMUNE PATTI vers.dovuti	6.695
COMUNE OLIVERI vers.dovuti	715
COMUNE NOVARA S.vers.dovuti	711
COMUNE NASO vers.dovuti	2.025
COMUNE MOTTA D'AFFERMO vers.dovuti	402
COMUNE MOTTA CAMASTRA vers.dovuti	288
COMUNE MONTAGNAREALE vers.dovuti	5
COMUNE MISTRETTA vers.dovuti	2.502
COMUNE MAZZARA' S.A.vers.dovuti	5
COMUNE MALVAGNA vers.dovuti	405
COMUNE LONGI vers.dovuti	763
COMUNE LIBRIZZI vers.dovuti	891
COMUNE GRANITI vers.dovuti	620
COMUNE GALATI MAMERT.vers.dovuti	1.395
COMUNE FRANCAVILLA S.vers.dovuti	1.926
COMUNE FONDACHELLI F.vers.dovuti	549
COMUNE FICARRA vers.dovuti	782
COMUNE FALCONE vers.dovuti	1.440
COMUNE CAPRILEONE vers.dovuti	2.250
COMUNE CAPIZZI vers.dovuti	868
COMUNE BROLO vers.dovuti	4
COMUNE BASICO' vers.dovuti	2

Nella sopraesposta tabella vengono riepilogate le quote imputate ai soci per versamenti ancora dovuti.

### Immobilizzazioni immateriali

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Gli ammortamenti sui costi d'impianto e ampliamento e sulle spese di costituzione verranno calcolati quando l'attività verrà avviata e produrrà i relativi ricavi.

### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
Costo	20.747	-	20.747
Valore di bilancio	20.747	-	20.747
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
Altre variazioni	-	2.408	2.408
Totale variazioni	-	2.408	2.408
<b>Valore di fine esercizio</b>			
Costo	20.747	2.408	23.155
Valore di bilancio	20.747	2.408	23.155

### **Immobilizzazioni materiali**

#### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Gli ammortamenti sono calcolati in maniera costante e sistematica utilizzando le seguenti aliquote:

Amm.ti Ordinari

macchine d'ufficio elettroniche 20%

mobili d'ufficio 12%

impianti generici 4%

beni inf. a 516,46 100%

#### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
Costo	-	3.126	3.126
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	603	603
Valore di bilancio	-	2.523	2.523
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
Ammortamento dell'esercizio	28	1.752	1.780
Altre variazioni	690	1.252	1.942
Totale variazioni	662	(500)	162
<b>Valore di fine esercizio</b>			
Costo	690	4.378	5.068
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	28	2.355	2.383
Valore di bilancio	662	2.023	2.685

### **Attivo circolante**

#### Attivo circolante: crediti

#### Crediti

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti specifica indicazione della natura e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche.  
Inoltre i Crediti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

### Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	5.034	2.510	7.544	7.544
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	24.783	81.259	106.042	106.042
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>29.817</b>	<b>83.769</b>	<b>113.586</b>	<b>113.586</b>

### C II 4p 1 - entro l'esercizio

Descrizione	Importo
Rit.autonomi vers.in ecced	0
Altri crediti tributari	0
IVA acqu.esig.diff.ta/IVA per cassa	0
IVA c/acquisti in sospensione	0
Erario c/IRAP a rimb.entro 12 mesi	0
Acconti IRAP	0
Erario c/IRAP	0
Erario c/IRES a rimb.entro 12 mesi	0
Acconti IRES	0
Erario c/IRES	0
Erario c/ritenute subite	0
Erario c/IVA a rimb.entro 12 mesi	0
Erario c/IVA da comp.entro 12 mesi	1.120
Erario c/acconti IVA	0
IVA c/acquisti	0
Erario c/IVA	6.424
Altri debiti verso erario	0
IVA c/vendite MOSS	0
IVA split payment da versare	0
IVA c/vendite split payment	0
Ritenute per addizionali regionali	0
Ritenute per addizionali comunali	0
IVA esigib.differita(IVA per cassa)	0
Deb. v/erario per imposte sostitut.	0
IVA c/vendite sosp.autotrasporto	0
IVA in sospensione	0
Debito per IRAP	0
Debito per IRES	0
Erario c/rit.su dividendi	0
Erario c/rit.su interessi obbligaz.	0
Erario c/rit.su provvigioni	0
Erario c/ritenute irpef dipendenti	0
IVA c/corrispettivi	0
IVA c/vendite	0

### Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
COMUNI PROVINCIA MESSINA	113.586
<b>Totale</b>	<b>113.586</b>

Area geografica	COMUNI PROVINCIA MESSINA	Totale
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	7.544	7.544
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	106.042	106.042
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>113.586</b>	<b>113.586</b>

Descrizione	Importo
Crediti per movimenti c/terzi	0
Fornitori c/anticipi	530
PROV.REG.MESSINA c/compart.costi	0
UCRIA c/compart.costi	555
TUSA c/compart.costi	1.513
TRIFI c/compart.costi	465
TORTORICI c/compart.costi	4.288
TORRENOVA c/compart.costi	2.076
SINAGRA c/compart.costi	1.360
S.STEFANO CAMASTRA c/compart.costi	2.866
SANT'ANGELO BROLO c/compart.costi	1.632
SANT'AGATA M.LLO c/compart.costi	8.334
S.DOMENICA VITTORIA c/compart.costi	682
SAN TEODORO c/compart.costi	902
SAN SALVATORE FIT. c/compart.costi	902
SAN PIERO PATTI c/compart.costi	1.534
SAN MARCO D'ALUN. c/compart.costi	1.020
SAN FRATELLO c/compart.costi	2.531
RODI MILICI c/compart.costi	1.399
ROCELLA VALDEMONO c/compart.costi	451
REITANO c/compart.costi	555
RACCUJA c/compart.costi	564
PIRAINO c/compart.costi	2.554
PETTINEO c/compart.costi	913
PATTI c/compart.costi	8.600
OLIVERI c/compart.costi	1.375
NOVARA SICILIA c/compart.costi	913
NASO c/compart.costi	2.601
MOTTA D'AFFERMO c/compart.costi	532
MOTTA CAMASTRA c/compart.costi	566
MONTALBANO E. c/compart.costi	1.572
MONTAGNAREALE c/compart.costi	1.063
MOIO ALCANT. c/compart.costi	367
MISTRETTA c/compart.costi	3.213
MIRTO c/compart.costi	636
MILITELLO ROSM. c/compart.costi	657
MAZZARA' S.A. c/compart.costi	784
MALVAGNA c/compart.costi	520
LONGI c/compart.costi	1.006
LIBRIZZI c/compart.costi	1.144
GRANITI c/compart.costi	982
GIOIOSA MAREA c/compart.costi	4.554
GALATI MAMERT. c/compart.costi	1.792
FRAZZANO' c/compart.costi	398
FRANCAVILLA S. c/compart.costi	2.578
FONDACHELLI F. c/compart.costi	705

FLORESTA c/compart.costi	269
FICARRA c/compart.costi	1.006
FALCONE c/compart.costi	1.849
CESARO' c/compart.costi	1.630
CASTELL'UMBERTO c/compart.costi	1.629
CASTEL DI L. c/compart.costi	878
CARONIA c/compart.costi	2.161
CAPRILEONE c/compart.costi	2.890
CAPO D'ORL.c/compart.costi	8.357
CAPIZZI c/compart.costi	2.138
BROLO c/compart.costi	3.699
BASICO' c/compart.costi	439
ALCARA LI FUSI c/compart.costi	1.341
ACQUEDOLCI c/compart.costi	3.572
Antic.Ammministratore c/rimb.spese	0
Acconto INAIL	0
Crediti v/INAIL	0
Crediti v/cassa edile	0
Crediti diversi entro 12 mesi	0
Obbligazionisti c/sottoscrizioni	0
Note credito da fornitori	0
Cred.v/istit.previd.entro 12 mesi	0
Depositi cauzionali entro 12 mesi	0
Crediti v/altri soggetti	0
Crediti v/dipendenti	0
Ritenute subite da rilevare	0
Note credito da emettere	0
Debiti v/altri enti	0
Debiti verso cassa previdenza	0
Debiti v/INAIL per lavoro autonomo	0
Debiti v/cassa edile	0
Deb.v/fondi pensione complementare	0
Debiti v/ENASARCO	0
Debiti v/INAIL	0
Deb.v/INPS per dipend.entro 12 mesi	0
Finanziam.da banche entro 12 mesi	0
Banca c/anticipi	0
Crediti v/Fornitori	0
Debiti v/Fornitori	0

### Attivo circolante: disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

#### **Variazioni delle disponibilità liquide**

La composizione della voce Disponibilità liquide e la variazione rispetto al precedente esercizio è analizzata nel prospetto seguente:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	24.040	(23.728)	312
Denaro e altri valori in cassa	765	(82)	683
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>24.805</b>	<b>(23.810)</b>	<b>995</b>

## Ratei e risconti attivi

### Ratei e Risconti attivi

Di seguito viene esposta la composizione dei Ratei e Risconti attivi che assumono valore apprezzabile.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, dove necessario le opportune variazioni.

### Informazioni sulle altre voci dell'attivo

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	56.782	(17.433)	39.349	
Crediti iscritti nell'attivo circolante	29.817	83.769	113.586	113.586
Disponibilità liquide	24.805	(23.810)	995	

## Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

##### Voci patrimonio netto

Di seguito il prospetto delle variazioni che hanno interessato le voci del Patrimonio netto.

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni Incrementi	Valore di fine esercizio
Capitale	120.000	-	120.000
Altre riserve			
Varie altre riserve	-	1	1
Totale altre riserve	-	1	1
Utili (perdite) portati a nuovo	(2.764)	-	(2.764)
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>117.236</b>	<b>1</b>	<b>117.237</b>

#### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo
Capitale	120.000
Altre riserve	
Varie altre riserve	1
Totale altre riserve	1
<b>Totale</b>	<b>120.001</b>

SOCI	N.AZ.	Val. Nom. singola az.	% Cap. Soc.	Quota	versato 25 %	da versare 75%	E/C MESSINA	TOT QUOTE C /C MESSINA	E/C SANT'AGATA	TOT QUOTE C /C SANT'AGATA	DIFF DA VERSARE
1	Acquedolci	309	12,00	3,09	3.708,00	927,00	2.781,00	927,19		2.780,81	0,00
2	Alcara Li Fusi	116	12,00	1,16	1.392,00	348,00	1.044,00	347,12	0,88	1.044,00	0,00
3	Basicò	38	12,00	0,38	456,00	114,00	342,00	454,08		0,00	1,92
4	Brolo	320	12,00	3,20	3.840,00	960,00	2.880,00	3.836,00		0,00	4,00
5	Capizzi	185	12,00	1,85	2.220,00	555,00	1.665,00	555,95		796,50	867,55
6	Capo d'Orlando	723	12,00	7,23	8.676,00	2.169,00	6.507,00	2.179,00	6.507,00	6.507,00	-10,00
7	Capricone	250	12,00	2,50	3.000,00	750,00	2.250,00	749,49	0,51	0,00	2.250,00
8	Caronia	187	12,00	1,87	2.244,00	561,00	1.683,00	2.248,08		0,00	-4,08
9	Castel di Lucio	76	12,00	0,76	912,00	228,00	684,00	228,00	684,00	684,00	0,00
10	Castell'Umberto	182	12,00	1,82	2.184,00	546,00	1.638,00	547,42		1.638,00	-1,42
11	Cesarò	141	12,00	1,41	1.692,00	423,00	1.269,00	424,00	1.269,00	1.269,00	-1,00
12	Falcone	160	12,00	1,60	1.920,00	480,00	1.440,00	480,00		0,00	1.440,00
13	Ficarra	87	12,00	0,87	1.044,00	261,00	783,00	262,00		0,00	782,00
14	Floresta	30	12,00	0,30	360,00	90,00	270,00	103,73	263,24	3,26	-10,23
15	Fondachelli Fantina	61	12,00	0,61	732,00	183,00	549,00	183,00		0,00	549,00

16	Francavilla di Sicilia	223	12,00	2,23	2.676,00	669,00	2.007,00	669,96	80,04		750,00			0,00	1.926,00
17	Frazzanò	44	12,00	0,44	528,00	132,00	396,00	136,00			136,00	392,00		392,00	0,00
18	Galati Mamertino	155	12,00	1,55	1.860,00	465,00	1.395,00	464,00	1,00		465,00			0,00	1.395,00
19	Gioiosa Marea	394	12,00	3,94	4.728,00	1.182,00	3.546,00	1.182,74			1.182,74			3.546,00	-0,74
20	Graniti	85	12,00	0,85	1.020,00	255,00	765,00	400,00			400,00			0,00	620,00
21	Librizzi	99	12,00	0,99	1.188,00	297,00	891,00	297,25			297,25			0,00	890,75
22	Longi	87	12,00	0,87	1.044,00	261,00	783,00	281,32			281,32			0,00	762,68
23	Malvagna	45	12,00	0,45	540,00	135,00	405,00	135,00			135,00			0,00	405,00
24	Mazzarà S. Andrea	87	12,00	0,87	1.044,00	261,00	783,00	260,67	0,33		261,00			778,00	5,00
25	Militello Rosmarino	73	12,00	0,73	876,00	219,00	657,00	250,00			250,00			653,00	-27,00
26	Mirto	55	12,00	0,55	660,00	165,00	495,00	718,94			718,94			0,00	-58,94
27	Mistretta	278	12,00	2,78	3.336,00	834,00	2.502,00	833,19	0,81		834,00			0,00	2.502,00
28	Moio Alcantara	41	12,00	0,41	492,00	123,00	369,00	494,11			494,11			0,00	-2,11
29	Montagnareale	92	12,00	0,92	1.104,00	276,00	828,00	276,00			276,00	823,00		823,00	5,00
30	Montalbano Elicona	136	12,00	1,36	1.632,00	408,00	1.224,00	408,15			408,15			1.224,00	-0,15
31	Motta Camastra	49	12,00	0,49	588,00	147,00	441,00	300,00			300,00			0,00	288,00
	<b>SOCI</b>	<b>N.AZ</b>	<b>Val. Nom. Singola az</b>	<b>% Cap. Soc.</b>	<b>Quota</b>	<b>versato 25 %</b>	<b>da versare 75%</b>	<b>E/C MESSINA</b>			<b>TOT QUOTE C /C MESSINA</b>	<b>E/C SANT'AGATA</b>		<b>TOT QUOTE C /C SANT'AGATA</b>	<b>DIFF DA VERSARE</b>
32	Motta d'Afermo	46	12,00	0,46	552,00	138,00	414,00	150,24			150,24			0,00	401,76
33	Naso	225	12,00	2,25	2.700,00	675,00	2.025,00	675,00			675,00			0,00	2.025,00
34	Novara di Sicilia	79	12,00	0,79	948,00	237,00	711,00	237,37			237,37			0,00	710,63
35	Oliveri	119	12,00	1,19	1.428,00	357,00	1.071,00	355,65	1,35	355,65	712,65			0,00	715,35
36	Pani	744	12,00	7,44	8.928,00	2.232,00	6.696,00	2.232,82			2.232,82			0,00	6.695,18
37	Pettinco	79	12,00	0,79	948,00	237,00	711,00	264,75			264,75			0,00	683,25
38	Piraino	221	12,00	2,21	2.652,00	663,00	1.989,00	663,45			663,45			1.990,15	-1,60
39	Raccuja	63	12,00	0,63	756,00	189,00	567,00	250,00			250,00			567,00	-61,00
40	Recitano	48	12,00	0,48	576,00	144,00	432,00	144,00			144,00			432,00	0,00
41	Roccella Valdemone	39	12,00	0,39	468,00	117,00	351,00	137,68	50,05		187,73			0,00	280,27
42	Rodi Milici	121	12,00	1,21	1.452,00	363,00	1.089,00	363,05			363,05			0,00	1.088,95
43	San Fratello	219	12,00	2,19	2.628,00	657,00	1.971,00	714,28			714,28			0,00	1.913,72
44	San Marco d'Alunzio	114	12,00	1,14	1.368,00	342,00	1.026,00	342,00			342,00			1.026,00	0,00
45	San Piero Patti	171	12,00	1,71	2.052,00	513,00	1.539,00	695,00	514,45		1.209,45	1.535,50		1.535,50	-692,95
46	San Salvatore di Fitalia	78	12,00	0,78	936,00	234,00	702,00	234,00			234,00			0,00	702,00
47	San Teodoro	78	12,00	0,78	936,00	234,00	702,00	234,00			234,00			0,00	702,00
48	Santa Domenica di Vitoria	59	12,00	0,59	708,00	177,00	531,00	177,05			177,05	530,97		530,97	-0,02
49	Sant'Agata di Militello	721	12,00	7,21	8.652,00	2.163,00	6.489,00	2.160,26	2,74		2.163,00			0,00	6.489,00

50	Sant'Angelo di Brolo	182	12,00	1,82	2.184,00	546,00	1.638,00	546,00			546,00			1.638,00	0,00
51	Santo Stefano di Camastra	248	12,00	2,48	2.976,00	744,00	2.232,00	745,00			745,00			0,00	2.231,00
52	Simagra	152	12,00	1,52	1.824,00	456,00	1.368,00	456,21			456,21	824,00	544,00	1.368,00	-0,21
53	Torrenova	232	12,00	2,32	2.784,00	696,00	2.088,00	692,00	4,00		696,00			2.088,00	0,00
54	Tortorici	371	12,00	3,71	4.452,00	1.113,00	3.339,00	5.696,00			5.696,00			0,00	-1.244,00
55	Tripì	52	12,00	0,52	624,00	156,00	468,00	618,78			618,78			0,00	5,22
56	Tusa	169	12,00	1,69	2.028,00	507,00	1.521,00	2.019,36			2.019,36			0,00	8,64
57	Ueria	62	12,00	0,62	744,00	186,00	558,00	185,87	0,13		186,00	555,00		555,00	3,00
58	Prov Messina	500	12,00	5,00	6.000,00	1.500,00	4.500,00	1.500,00			1.500,00	4.500,00		4.500,00	0,00

## Debiti

### Debiti

I Debiti verso i fornitori sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare con la controparte.

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali con specifica indicazione della natura delle garanzie e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche. Inoltre i Debiti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

### Variazioni e scadenza dei debiti

#### Debiti oltre 5 anni

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali con specifica indicazione della natura delle garanzie e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche. Inoltre i Debiti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

	Valore di inizio esercizio	Variations nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	2.025	(2.025)	-	-
Debiti verso fornitori	903	25.768	26.671	26.671
Debiti tributari	-	1.825	1.825	1.825
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	1.575	1.575	1.575
Altri debiti	14.485	17.952	32.437	32.437
<b>Totale debiti</b>	<b>17.413</b>	<b>45.095</b>	<b>62.508</b>	<b>62.508</b>

### Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	Totale debiti
COMUNI PROVINCIA MESSINA	62.508
<b>Totale</b>	<b>62.508</b>

Area geografica	COMUNI PROVINCIA MESSINA	Totale
Debiti verso fornitori	26.671	26.671
Debiti tributari	1.825	1.825
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.575	1.575
Altri debiti	32.437	32.437
<b>Debiti</b>	<b>62.508</b>	<b>62.508</b>

**Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali**

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Ammontare</b>	62.508	62.508

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Debiti verso fornitori</b>	26.671	26.671
<b>Debiti tributari</b>	1.825	1.825
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	1.575	1.575
<b>Altri debiti</b>	32.437	32.437
<b>Totale debiti</b>	62.508	62.508

**Ratei e risconti passivi****Ratei e Risconti passivi**

Di seguito viene esposta la composizione dei Ratei e Risconti e passivi, che assumono valore poco apprezzabile.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, dove necessario le opportune variazioni.

La composizione della voce ratei passivi è la seguente:

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei passivi</b>	25	25
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	25	25

**Informazioni sulle altre voci del passivo**

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
<b>Debiti</b>	17.413	45.095	62.508	62.508
<b>Ratei e risconti passivi</b>	25	-	25	

## Nota Integrativa Rendiconto Finanziario

### Rendiconto Finanziario Diretto

	31-12-2015	31-12-2014
<b>A) Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo diretto)</b>		
Incassi da clienti	0	-
Altri incassi	0	-
(Pagamenti a fornitori per acquisti)	0	-
(Pagamenti a fornitori per servizi)	0	-
(Pagamenti al personale)	0	-
(Altri pagamenti)	0	-
(Imposte pagate sul reddito)	0	-
Interessi incassati/(pagati)	0	-
Dividendi incassati	0	-
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	0	-
<b>B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
<b>Immobilizzazioni materiali</b>		
(Flussi da investimenti)	0	-
Flussi da disinvestimenti	0	-
<b>Immobilizzazioni immateriali</b>		
(Flussi da investimenti)	0	-
Flussi da disinvestimenti	0	-
<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>		
(Flussi da investimenti)	0	-
Flussi da disinvestimenti	0	-
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Flussi da investimenti)	0	-
Flussi da disinvestimenti	0	-
Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	0	-
<b>C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<b>Mezzi di terzi</b>		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	0	-
Accensione finanziamenti	0	-
(Rimborso finanziamenti)	0	-
<b>Mezzi propri</b>		
Aumento di capitale a pagamento	0	-
Rimborso di capitale a pagamento	0	-
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	0	-
Dividendi e acconti su dividendi pagati	0	-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	0	-
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	0	-
Disponibilità liquide a inizio esercizio	0	-
Disponibilità liquide a fine esercizio	995	24.805

## Nota Integrativa parte finale

### Note Finali

Questo organo amministrativo, attesta che il presente bilancio è conforme alle scritture contabili ed al dettato degli art.2423 e seguenti del Codice Civile e fornisce le informazioni necessarie per un'adeguata valutazione.

Il sottoscritto MILETI ANTONIO, Professionista incaricato, ai sensi dell'art.31 comma2-quinquies della legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

2014

1.805

**S.R.R.MESSINA PROVINCIA SOC. CONSOR.**

Sede CORSO CAVOUR N.87 MESSINA 98122 ME

Partita IVA 03279530830

Attività A 390009 Altre attività di risanamento e altri s

Cod. Fiscale 03279530830

**STATO PATRIMONIALE DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015**

ATTIVITA'		PASSIVITA'			
<b>2</b>	<b>CRED.V/SOCI PER VERS.ANCORA DOVUTI</b>	<b>39.348,23</b>	<b>4</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>2.382,5</b>
<b>2/5</b>	<b>CRED.V/SOCI PER VERS.ANCORA DOVUTI</b>	<b>39.348,23</b>	<b>4/10</b>	<b>IMPIANTI E MACCHINARIO</b>	<b>27,6</b>
2/5/5002	COMUNE BASICO' vers.dovuti	1,92	4/10/101	F.do amm imp generici/specfici	27,6
2/5/5003	COMUNE BROLO vers.dovuti	4,00	<b>4/20</b>	<b>ALTRI BENI MATERIALI</b>	<b>2.354,9</b>
2/5/5004	COMUNE CAPIZZI vers.dovuti	867,55	4/20/101	F.do amm.mob e macch.ord.d'ufficio	105,3
2/5/5005	COMUNE CAPRILEONE vers.dovuti	2.250,00	4/20/102	F.do amm.macchine ufficio elettron	645,4
2/5/5006	COMUNE FALCONE vers.dovuti	1.440,00	4/20/1005	Fondo amm.to beni inf	1.604,1
2/5/5007	COMUNE FICARRA vers.dovuti	782,00	<b>18</b>	<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>120.000,0</b>
2/5/5008	COMUNE FONDACHELLI F.vers.dovuti	549,00	<b>18/5</b>	<b>CAPITALE</b>	<b>120.000,0</b>
2/5/5009	COMUNE FRANCAVILLA S.vers.dovuti	1.926,00	18/5/4	Quote sociali	120.000,0
2/5/5011	COMUNE GALATI MAMERT.vers.dovuti	1.395,00	<b>22</b>	<b>FORNITORI</b>	<b>17.242,54</b>
2/5/5013	COMUNE GRANITI vers.dovuti	620,00	<b>22/5</b>	<b>FORNITORI</b>	<b>17.242,54</b>
2/5/5014	COMUNE LIBRIZZI vers.dovuti	890,75	00006	FIALBIT SRL	460,00
2/5/5015	COMUNE LONGI vers.dovuti	762,68	00007	TELECOM ITALIA S.P.A	384,31
2/5/5016	COMUNE MALVAGNA vers.dovuti	405,00	00008	ANCONA G. & PALMIZIO G.PPE S.R. SNC	14.640,00
2/5/5017	COMUNE MAZZARA' S.A.vers.dovuti	5,00	00013	RESTIFO PILATO (LA SPLENDEnte) CALOGE	1.600,00
2/5/5019	COMUNE MISTRETTA vers.dovuti	2.502,00	00022	H3G S.P.A	158,23
2/5/5020	COMUNE MONTAGNAREALE vers.dovuti	5,00	<b>23</b>	<b>DEBITI</b>	<b>45.265,02</b>
2/5/5022	COMUNE MOTTA CAMASTRA vers.dovuti	288,00	<b>23/65</b>	<b>ALTRI DEB.V/FORNITORI ENTRO 12 MESI</b>	<b>9.427,97</b>
2/5/5023	COMUNE MOTTA D'AFFERMO vers.dovuti	401,76	23/65/3	Fatture da ricevere entro 12 mesi	9.427,97
2/5/5024	COMUNE NASO vers.dovuti	2.025,00	<b>23/115</b>	<b>DEBITI TRIBUTARI ENTRO 12 MESI</b>	<b>1.824,79</b>
2/5/5025	COMUNE NOVARA S.vers.dovuti	710,63	23/115/5	Erario c/rit.irpef redd.lav.auton.	1.824,79
2/5/5026	COMUNE OLIVERI vers.dovuti	715,35	<b>23/125</b>	<b>DEBITI PREVID./ASSIC. ENTRO 12 MESI</b>	<b>1.575,43</b>
2/5/5027	COMUNE PATTI vers.dovuti	6.695,18	23/125/2	Deb.vi/NPS per lav.auton.< 12 mesi	1.575,43
2/5/5028	COMUNE PETTINEO vers.dovuti	683,25	<b>23/135</b>	<b>ALTRI DEBITI ENTRO 12 MESI</b>	<b>32.436,83</b>
2/5/5032	COMUNE ROCCELLA VALD.vers.dovuti	260,83	23/135/3	Debiti per emolumenti sindaci	5.833,33
2/5/5033	COMUNE RODI MILICI vers.dovuti	1.088,95	23/135/5001	CAPO D'ORL.c/ecced.quote	10,00
2/5/5034	COMUNE SAN FRATELLO vers.dovuti	1.913,72	23/135/5002	CARONIA c/ecced.quote	4,08
2/5/5036	COMUNE SAN SALVATORE F.vers.dovuti	702,00	23/135/5003	CASTELL'UMBERTO c/ecced.quote	1,42
2/5/5037	COMUNE SAN TEODORO vers.dovuti	702,00	23/135/5004	CESARO' c/ecced.quote	1,00
2/5/5038	COMUNE SANT'AGATA M.LLO vers.dovut	6.489,00	23/135/5005	FLORESTA c/ecced.quote	10,23
2/5/5040	COMUNE S.STEFANO C.vers.dovuti	2.231,00	23/135/5006	MIRTO c/ecced.quote	58,91
2/5/5042	COMUNE TRIPI vers.dovuti	5,22	23/135/5007	MOIO AL.CANTARA c/ecced.quote	2,11
2/5/5043	COMUNE TUSA vers.dovuti	8,64	23/135/5008	SAN PIERO PATTI c/ecced.quote	692,95
2/5/5044	COMUNE UCRIA vers.dovuti	3,00	23/135/5009	SANTA DOMENICA V. c/ecced.quote	0,02
<b>3</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>23.154,80</b>	23/135/5010	SINAGRA c/ecced.quote	0,21
<b>3/5</b>	<b>COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO</b>	<b>20.746,80</b>	23/135/5011	TORTORICI c/ecced.quote	1.244,00
3/5/1	Costi di costituz.e mod.statutarie	7.852,10	23/135/5012	Debiti x convenz.ATO ME2	24.487,96
3/5/6	Costi per spese ambientali	12.894,70	23/135/5013	GIOIOSA M.c/ecced.quote	0,74
<b>3/10</b>	<b>COSTI RICERCA,SVILUPPO,PUBBLICITA'</b>	<b>2.408,00</b>	23/135/5014	UCRIA c/ecced.vers.ti	0,10
3/10/2	Spese di pubblicita'	2.408,00	23/135/5016	PIRAINO c/ecced.quote	1,60
<b>4</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>5.087,64</b>	23/135/5017	MONTALBANO E. c/ecced.quote	0,15
<b>4/10</b>	<b>IMPIANTI E MACCHINARIO</b>	<b>690,00</b>	23/135/5018	MILITELLO R. c/ecced.quote	27,00
4/10/1	Impianti generici e specifici	690,00	23/135/5022	SAN MARCO D'AL.c/ecced.vers.ti	0,01
<b>4/20</b>	<b>ALTRI BENI MATERIALI</b>	<b>4.377,64</b>	23/135/5026	TUSA c/ecced.vers.ti	0,01
4/20/1	Mobili e macchine ord.d'ufficio	585,00	23/135/5032	RACCUJA c/ecced.quote	61,00
4/20/2	Macchine ufficio elettroniche	2.151,63	<b>25</b>	<b>RATEI E RISCOntI PASSIVI</b>	<b>25,20</b>
4/20/1001	Beni inferiori a 516.46	1.641,01	<b>25/5</b>	<b>RATEI PASSIVI</b>	<b>25,20</b>
<b>11</b>	<b>CREDITI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>113.585,74</b>	25/5/1	Ratei passivi	25,20

**S.R.R.MESSINA PROVINCIA SOC.CONSOR.**

Sede : CORSO CAVOUR N.87 MESSINA 98122 ME

Partita IVA 03279530830

Attività A 390009 Altre attività di risanamento e altri s

Cod. Fiscale 03279530830

**STATO PATRIMONIALE DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015**

ATTIVITA'		PASSIVITA'	
11 / 45	<b>CREDITI TRIBUTARI ENTRO 12 MESI</b>	<b>7.543,50</b>	
11 / 45 / 1	Erario c/IVA	6.423,26	
11 / 45 / 4	Erario c/IVA da comp.entro 12 mesi	1.120,24	
11 / 65	<b>CREDITI VERSO ALTRI ENTRO 12 MESI</b>	<b>106.042,24</b>	
11 / 65 / 5003	ACQUEDOLCI c/compart.costi	3.571,63	
11 / 65 / 5004	ALCARA LI FUSI c/compart.costi	1.340,75	
11 / 65 / 5005	BASICO' c/compart.costi	439,23	
11 / 65 / 5006	BROLO c/compart.costi	3.698,77	
11 / 65 / 5007	CAPIZZI c/compart.costi	2.138,35	
11 / 65 / 5008	CAPO D'ORL c/compart.costi	6.356,91	
11 / 65 / 5009	CAPRILEONE c/compart.costi	2.889,67	
11 / 65 / 5010	CARONIA c/compart.costi	2.161,47	
11 / 65 / 5011	CASTEL DI L. c/compart.costi	878,46	
11 / 65 / 5012	CASTELL'UMBERTO c/compart.costi	1.628,89	
11 / 65 / 5013	CESARO' c/compart.costi	1.629,77	
11 / 65 / 5014	FALCONE c/compart.costi	1.849,38	
11 / 65 / 5015	FICARRA c/compart.costi	1.005,61	
11 / 65 / 5016	FLORESTA c/compart.costi	268,50	
11 / 65 / 5017	FONDACHELLI F. c/compart.costi	705,08	
11 / 65 / 5018	FRANCAVILLA S. c/compart.costi	2.577,58	
11 / 65 / 5019	FRAZZANO' c/compart.costi	397,80	
11 / 65 / 5020	GALATI MAMERT c/compart.costi	1.791,59	
11 / 65 / 5021	GIOIOSA MAREA c/compart.costi	4.554,11	
11 / 65 / 5022	GRANITI c/compart.costi	982,49	
11 / 65 / 5023	LIBRIZZI c/compart.costi	1.144,31	
11 / 65 / 5024	LONGI c/compart.costi	1.005,61	
11 / 65 / 5025	MALVAGNA c/compart.costi	520,14	
11 / 65 / 5026	MAZZARA' S.A. c/compart.costi	783,65	
11 / 65 / 5027	MILITELLO ROSM. c/compart.costi	657,34	
11 / 65 / 5028	MIRTO c/compart.costi	635,72	
11 / 65 / 5029	MISTRETTA c/compart.costi	3.213,31	
11 / 65 / 5030	MOIO ALCANT c/compart.costi	366,95	
11 / 65 / 5031	MONTAGNAREALE c/compart.costi	1.063,40	
11 / 65 / 5032	MONTALBANO E. c/compart.costi	1.571,97	
11 / 65 / 5033	MOTTA CAMASTRA c/compart.costi	566,38	
11 / 65 / 5034	MOTTA D'AFFERMO c/compart.costi	531,70	
11 / 65 / 5035	NASO c/compart.costi	2.600,70	
11 / 65 / 5036	NOVARA SICILIA c/compart.costi	913,13	
11 / 65 / 5037	OLIVERI c/compart.costi	1.375,47	
11 / 65 / 5038	PATTI c/compart.costi	8.599,63	
11 / 65 / 5039	PETTINEO c/compart.costi	913,13	
11 / 65 / 5040	PIRAINO c/compart.costi	2.554,47	
11 / 65 / 5041	RACCUJA c/compart.costi	563,85	
11 / 65 / 5042	REITANO c/compart.costi	554,82	
11 / 65 / 5043	ROCCELLA VALDEMONE c/compart.costi	450,79	
11 / 65 / 5044	RODI MILICI c/compart.costi	1.398,59	
11 / 65 / 5045	SAN FRATELLO c/compart.costi	2.531,35	
11 / 65 / 5046	SAN MARCO D'ALUN c/compart.costi	1.020,29	
11 / 65 / 5047	SAN PIERO PATTI c/compart.costi	1.533,93	



**S.R.R.MESSINA PROVINCIA SOC. CONSOR.**

Sede: CORSO CAVOUR N 87 MESSINA 98122 ME

Partita IVA 03279530830

Attività A 390009 Altre attività di risanamento e altri s

Cod. Fiscale 03279530830

**CONTO ECONOMICO DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015**

COSTI		RICAVI			
29	<b>COSTI PER SERVIZI</b>	<b>32.625,49</b>	<b>47</b> <b>ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>	<b>85.024,57</b>	
29 / 15	<b>COSTI PER SERVIZI (GENERALI)</b>	<b>32.625,49</b>	<b>47 / 5</b> <b>ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>	<b>85.024,57</b>	
29 / 15 / 24	Manut./ripar.su altri beni propri	744,59	47 / 5 / 15	Arrotondamenti attivi	0,03
29 / 15 / 40	Emolumenti collegio sindacale	7.512,19	47 / 5 / 5001	Compartecipazione costi gestione	85.024,54
29 / 15 / 44	Spese postali	3,90			
29 / 15 / 45	Spese telefoniche (deducibili 80%)	1.883,58			
29 / 15 / 53	Servizi amministrativi e contabili	5.994,42			
29 / 15 / 64	Servizi e spese di pulizia	1.898,80			
29 / 15 / 65	Serv. vari gener. e amministr. ded.	94,27			
29 / 15 / 01	Altre spese deducibili	83,30			
29 / 15 / 100	Rimb.spese amministr.(soc.capitale)	1.850,00			
29 / 15 / 1001	Costi vari indeducibili	560,44			
29 / 15 / 5001	Emolumenti Certificazione Bilancio	12.000,00			
33	<b>COSTI PER IL PERSONALE</b>	<b>48.043,53</b>			
33 / 5	<b>SALARI E STIPENDI</b>	<b>48.043,53</b>			
33 / 5 / 5001	Convenzione ATO ME2	48.043,53			
35	<b>AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI</b>	<b>2.381,93</b>			
35 / 5	<b>AMMORTAMENTO IMMOBILIZZ.IMMATERIALI</b>	<b>602,00</b>			
35 / 5 / 8	Amm.spese di pubblicità	602,00			
35 / 10	<b>AMMORTAMENTO IMMOBILIZZ.MATERIALI</b>	<b>1.779,93</b>			
35 / 10 / 7	Amm.impianti generici e specifici	27,60			
35 / 10 / 11	Amm.mobili e macch.ordin.d'ufficio	70,20			
35 / 10 / 12	Amm.macchine ufficio elettroniche	430,33			
35 / 10 / 99	Amm. altri beni materiali	1.251,80			
38	<b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>	<b>1.439,27</b>			
38 / 5	<b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>	<b>1.439,27</b>			
38 / 5 / 18	Spese di cancelleria	134,76			
38 / 5 / 24	Valori bollati	32,00			
38 / 5 / 25	Spese per depositi/pubblicazioni	416,56			
38 / 5 / 26	Arrotondamenti passivi	0,01			
38 / 5 / 28	Diritti camerali (CCIAA)	187,00			
38 / 5 / 37	Tasse di concessione governativa	309,87			
38 / 5 / 38	Tasse concess.governat.(ded. 80%)	90,37			
38 / 5 / 1001	Imposta di bollo	99,99			
38 / 5 / 1002	Sanzioni per ravv.operoso	166,71			
39	<b>ONERI FINANZIARI</b>	<b>534,36</b>			
39 / 5	<b>INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI</b>	<b>534,36</b>			
39 / 5 / 5	Int.ed oneri su debiti v/banche	341,16			
39 / 5 / 11	Int.su postic.pagam.di imposte	17,94			
39 / 5 / 18	Commissioni bancarie diverse	175,25			
	<b>TOTALE COSTI</b>	<b>88.024,57</b>	<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>85.024,57</b>	

Spett.le

Assemblea dei soci della

SRR Messina Provincia S.C.P.A.

**RELAZIONE DELLA SOCIETÀ DI REVISIONE INDIPENDENTE**  
***Revisione volontaria – principi contabili italiani***

Ai soci della SRR Messina Provincia S.C.P.A..

Abbiamo svolto la revisione contabile dell'allegato bilancio d'esercizio della Società SRR Messina Provincia S.C.P.A., costituito dallo stato patrimoniale al 31/12/2015, dal conto economico per l'esercizio chiuso a tale data e dalla nota integrativa.

*Responsabilità degli amministratori per il bilancio d'esercizio*

Gli amministratori sono responsabili per la redazione del bilancio d'esercizio che fornisca una rappresentazione veritiera e corretta in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione.

*Responsabilità della società di revisione*

E' nostra la responsabilità di esprimere un giudizio sul bilancio d'esercizio sulla base della revisione contabile. Abbiamo svolto la revisione contabile in conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia) elaborati ai sensi dell'art. 11, comma 3, del D.Lgs. 39/10.

Tali principi richiedono il rispetto di principi etici, nonché la pianificazione e lo svolgimento della revisione contabile al fine di acquisire una ragionevole sicurezza che il bilancio d'esercizio non contenga errori significativi.

La revisione contabile comporta lo svolgimento di procedure volte ad acquisire elementi probativi a supporto degli importi e delle informazioni contenuti nel bilancio d'esercizio. Le procedure scelte dipendono dal giudizio professionale del revisore, inclusa la valutazione dei rischi di errori significativi nel bilancio d'esercizio dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali. Nell'effettuare tali valutazioni del rischio, il revisore considera il controllo interno relativo alla redazione del bilancio d'esercizio dell'impresa che fornisca una rappresentazione veritiera e corretta al fine di definire procedure di revisione appropriate alle circostanze, e non per esprimere un giudizio sull'efficacia del controllo interno dell'impresa. La revisione contabile comprende altresì la valutazione dell'appropriatezza dei principi contabili adottati, della ragionevolezza delle stime contabili effettuate dagli amministratori, nonché la valutazione della presentazione del bilancio d'esercizio nel suo complesso.

Riteniamo di aver acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il nostro giudizio.

*Giudizio*

A nostro giudizio, il bilancio d'esercizio fornisce una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società SRR Messina Provincia S.C.P.A. al 31/12/2015 e del risultato economico per l'esercizio chiuso a tale data, in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione.

*Altri aspetti*

La presente relazione non è emessa ai sensi di legge, stante il fatto che, nell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2015, la revisione legale *ex art. 2409-bis* del Codice Civile è stata svolta da altro soggetto, diverso dalla scrivente società di revisione.

Capo d'Orlando, 11/05/2016

 **Ancona Gaspare  
Palmizio Giuseppe**  
società di revisione snc

  
Giuseppe Palmizio

Socio